
Contacto

Teléfono 917802636
Fax 917803134
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2091118010100
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2018 a
las 15:13 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición pinturas y otros líquidos de los vehículos del ET

Presupuesto base de licitación
Importe 750.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 619.834,71 EUR.

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
24951311 - Preparaciones anticongelantes.
44832000 - Disolventes.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c85fb683-f8d5-40f5-909b-8a544c2df6de


Ofertas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Otros Líquidos (Conforme a lo indicado en apartado 1.4 de PPT)

Presupuesto base de licitación
Importe 330.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 272.727,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDEFENSA MANTENIMIENTO TECNICO SL
NIF B85365195

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 272.727,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 330.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/10/2018
Plazo de Formalización Del 22/11/2018 al 28/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Dirección Postal

Ofertas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Objeto del Contrato: Pinturas (Conforme a lo indicado en apartado 1.4 PPT)

Presupuesto base de licitación
Importe 420.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 347.107,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BARPIMO SA
NIF A26004960

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 347.107,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 420.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/10/2018
Plazo de Formalización Del 22/11/2018 al 28/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura Asuntos Economicos del MALE



Lugar

MECONET

Dirección Postal

(28017) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/08/2018 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Lugar

Mesa Contratacion de E.T.- Cuartel General Ejercito-
Edificio Descalzas 3ª Planta-Despacho 4

Dirección Postal

Prim 6-8
(28071) Madrid España

Proposicion Economica y Tecnica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2018 a las 10:00 horas

Lugar

MECONET

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Prim 6-8
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2018 a las 12:00
Observaciones: Adquisición de Pinturas y Otros Líquidos para Vehículos del E.T.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ehphyg%2BII917h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/07/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/07/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/07/23/pdfs/BOE-B-2018-38692.pdf

ID 0000003339932 |  2018-467029 | Tue, 30 Oct 2018 15:13:23:623 CET 12364008401733404409771324594798038094UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ehphyg%2BII917h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/07/23/pdfs/BOE-B-2018-38692.pdf

